www.amunes.es.gov.br

167
DOM/ES - Edição Nº1.914

Vitória, terça-feira, 14 de Dezembro de 2021 167
DOM/ES - Edição Nº1.914

Vitória, terça-feira, 14 de Dezembro de 2021

Consórcio Público Intermunicipal de Desen-
volvimento Sustentável do Território do Ca-

paraóCapixaba

Portaria

PORTARIA Nº 017/2021

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR
AO ORÇAMENTO VIGENTE.

O Presidente do Consórcio Público Intermunicpal de
Desenvolvimento Sustentável do Território do Caparaó
Capixaba, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto no art. 7° da resolução
AG-CIM CAPARAO 18/2020, e no art. 42 da Lei
4.320/1964, resolve.

Art. 1º - Fica suplementado ao orçamento da despesa
prevista para 2021 a importância de R$ 7.500,00 (Sete
mil e quinhentos reais), nas seguintes dotações:

SUPLEMENTAÇÕES
Ficha Código Descrição Fonte Valor
FONTE DE RECURSO: SUPLEMENTAÇÃO/ANULAÇÃO DE
DOTAÇÃO
FONTE DE RECURSO: EXCESSO DE ARRECADAÇÃO
00008 001001.1854200030.012 Manutenção das
Atividades Administrativas
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 9 1
7.500,00
TOTAL 7.500,00

Art. 2º - Para cobertura das suplementações relacionadas
no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:

RECURSOS/ANULAÇÕES
Ficha Código Descrição Fonte Valor
FONTE DE RECURSO: SUPLEMENTAÇÃO/ANULAÇÃO DE
DOTAÇÃO
00011 001001.1854200030.012 Manutenção das
Atividades Administrativas
Equipamento e Material Permanente 191 7.500,00
FONTE DE RECURSO: EXCESSO DE ARRECADAÇÃO
7.500,00
TOTAL 7.500,00

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Dores do Rio Preto - ES, 10 de dezembro de 2021.

Cleudenir José de Carvalho Neto
Presidente do Consórcio Caparaó

Protocolo 765121

Contrato

DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2021

Contratante : Consórcio Público Intermunicipal
de Desenvolvimento Sustentável do Território do
Caparaó Capixaba - Consórcio Caparaó.

Contratado : Orvel Automotor RNT Ltda

CNPJ 21.439.992/0007-13

Base Legal : art. 75, I e art. 75, IV, “a” da Lei
14.133/2021

Objeto : Aquisição de Peças e Serviços para o veículo
Renault Kwid QRM 2F15

Valor : R$ 507,61 (quinhentos e sete reais, sessenta
e um centavos)

Dotações Orçamentárias : 001001.1854200030.012
/33903000000 - Material de Consumo, e 001001.1
854200030.012/33903900000 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica.

Vigência : 13/12/2021 a 29/12/2021

Dores do Rio Preto, 13 de dezembro de 2021.

DALVA VIEIRA DE SOUZA RINGUIER

DIRETORA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO CAPARAÓ
Protocolo 764923

Consórcio Público Rio Guandu

Termos

TERMO DE DISPENSA 039/2021

A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio
Guandu, com fulcro no art. 75, Inciso II, § 2º da Lei
nº 14.133/2021, bem como no parecer jurídico, conclui
pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da
empresa DULCILENE DE LOURDES DIAS ALTOÉ,
CNPJ: 14.422.020/0001-65, contratação de empresa
especializada em buffet, para reunião de final de
ano de avaliação das metas alcançadas em 2021, e
planejamento para atividades a serem desenvolvidas
no ano 2022 do Consórcio Público Rio Guandu, no valor
global de R$ 3.375,00 (Três mil e trezentos e setenta e
cinco reais).

Afonso Cláudio, em 13 de dezembro de 2021.

Sueli Rosa Gardino Pereira
Secretária Executiva do Consórcio Público Rio Guandu
em Exercício.

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base no
Art. 75, Inciso II, § 2º  da Lei nº 14.133/2021 para
contratação da empresa DULCILENE DE LOURDES
DIAS ALTOÉ, CNPJ: 14.422.020/0001-65, contratação
de empresa especializada em buffet, para reunião de
final de ano de avaliação metas alcançadas em 2021,
e planejamento para atividades a seres desenvolvidas
no ano 2022 do Consórcio Público Rio Guandu, no valor
global de R$ 3.375,00 (Três mil e trezentos e setenta e
cinco reais),constante neste processo para que produza
seus efeitos legais, nos termos do parágrafo único  Art.
72, da Lei 14.133/2021.

Afonso Cláudio, em 13 de dezembro de 2021.

Christiano Spadetto
Presidente do Consórcio Público Rio Guandu

Protocolo 765251

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-12-13T19:53:45-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial